[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря  2018 года № 51
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области на

2018-2020 годы»

        В соответствии с пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Большая Раковка  муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 18,  Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального  района  Красноярский  Самарской  области  от 05.04.2018 № 9, следующие изменения:

- раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимый для реализации Программы за счет средств бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, составляет 12,4 тысяч рублей, из них:

в 2018 году – 2,4 тыс.рублей;

в 2019 году – 5,0 тыс.рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс.рублей»;

- абзац 2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  Программы изложить в следующей редакции:

«средства бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области – 12,4 тыс.рублей, из них:

в 2018 году – 2,4 тыс.рублей;

в 2019 году – 5,0 тыс.рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс.рублей.».

- Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению;

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Главу сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области Антропова И.П.

Глава сельского поселения

Большая Раковка

муниципального района

Красноярский Самарской области                                        И.П. Антропов

Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

от 14 декабря № 51

                                                                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                                                                         к программе "Развитие малого и среднего

                                                                                                                                                     предпринимательства на территории сельского

                                                                                                                                                         поселения Большая Раковка муниципального

                                                                                                                                                    района Красноярский Самарской области"

                                                                                                                                                                   на 2018 - 2020 годы

Перечень

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

на 2018 - 2020 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	1
	Содействие  общественных объединений
предпринимателей
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области

	                                      ИТОГО по разделу 1
	0
	0
	0

	Раздел 2. Правовая, информационная и аналитическая
поддержка СМСП

	1
	Оказание информационной и консультационной поддержки СМСП
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области

	2
	Организация и проведение «круглых столов», встреч по актуальным вопросам предпринимательской деятельности и обмену опытом в области поддержки предпринимательства
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области

	3
	Организация и проведение социологических и аналитических исследований по различным аспектам состояния и развития малого и среднего бизнеса, в отраслевом разрезе
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

Муниципального района Красноярский Самарской области

	4
	Обеспечение свободного доступа СМСП к информации о свободных  зданиях и помещениях муниципальной собственности, предлагаемых к сдаче в аренду СМСП, с обязательным размещением вышеуказанной информации в сети Интернет
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области

	                    ИТОГО по разделу 2
	0
	       0
	0

	Раздел 3. Пропаганда предпринимательства. Повышение конкурентоспособности СМСП, продвижение продукции СМСП

	1.1
	Оказание содействия МАУ «Центр поддержки предпринимательства,  туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области»  в проведении профессионального праздника «День российского предпринимательства» и мероприятий, к празднику
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

Муниципального района Красноярский Самарской области

	1.2
	Организация и проведение  конкурса на лучшее благоустройство и озеленение территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	2,4
	5,0
	5,0
	Местный бюджет
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области

	1.3.
	Оказание содействия МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области» в проведении ежегодного конкурса «Предприниматель года».
	     0,0
	      0,0
	    0,0
	Финансирование не требуется
	Администрация сельского поселения Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области